
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 16. 2. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Slavíček 

Hosté:  

Kontrola zápisu: 

• Všichni zaměstnanci a studenti VŠCHT Praha, kteří vykazují výsledky vědecké, výzkumné a další 

tvůrčí činnosti do OBD a následně do RIV, a to jak v roli hlavního autora, tak spoluautora, jsou 

povinni mít založen nejpozději k 28. únoru 2021 mezinárodní perzistentní identifikátor ORCID 

iD – trvá.  

• Výstupy do OBD za rok 2020 nutno zadat do 28. 2. 2021 – trvá. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Možno zasílat návrhy nominantů na čestné občanství Prahy 6. 

• Zprávu o stavu VŠCHT přednese rektor 23. 2. 2021 od 14:30 h prostřednictvím MSTeams. 

Pozvání platí primárně pro vedoucí ústavů, mohou se ale zúčastnit i další pracovníci. 

• Semestr začíná 1. 3. v distanční formě. Čeká se na rozvolnění. Učit nutno podle rozvrhu. 

• Fond Dagmar Procházkové – připravuje se vnitřní norma. 

• HR Award – návrh Akčního plánu. 

• Webinář s panelisty GAČR pro zájemce o podávání projektu. 

• TAČR vyhlásila soutěž Théta zejména na oblast energetiky. O třetinu nižší rozpočet než 

v minulých soutěžích Théta. 

• Na VŠCHT roste zájem o zakládání spin-off firem. 

• Samoplátci – fakulty zatím 8 Bc. přihlášek a 12 mag. přihlášek. Ekonomové zatím 7 přihlášek. 

Deadline pro podávání přihlášek je 28.2. Necelých 30 přihlášek ve stavu rozpracování. Dotaz 

na fakulty, zda jsou ochotni akceptovat zápis formou on-line. 

• Pobyt Erasmus – nyní 35 zájemců o studium na VŠCHT. Zájem o výjezd z VŠCHT – pouze 24 

studentů. 

• Rekonstrukce Zikovky pokračuje. 

• Probíhá VŘ na zpracování projektové dokumentace pro vestavbu v budově B. 

• Budova Jankovcova  - jednání se protahují. Široce diskutována potřebnost této investice. 

Investice by neměla být spojována pouze s Ústavem ekonomiky. 

• V porovnání s rokem 2020 naroste dotace A+K o cca 15 MKč a dotace z RVO minimálně o 10 

MKč. 

• Metodika 2017+: moduly M1 a M2 – VŠCHT hodnocena A, moduly M3-M5 – nejisté, celkové 

hodnocení bude snad A. 

• VŠCHT Enterprise – pokračuje příprava. 



2 

 

• PEC – výstavba poloprovozu se chýlí ke konci. O provozní náklady by se měl podělit ČEZ a 

Lafarge. 

• Uzavírá se rozpočet VŠCHT za rok 2020 – skončí pravděpodobně v mírném plusu. 

• Výkon znalecké činnosti. Každé znalecké pracoviště bude muset být na tuto činnost pojištěno. 

Agenda KD/ 

• Byl diskutován záměr nového BSP Chemická kybernetika. KD souhlasí s dalšími kroky v přípravě 

akreditace. 

• Společný studijní základ – názor KD na úpravu počtu povinně volitelných předmětů. KD 

podpořilo možnost snížení minimálního počtu povinně volitelných předmětů společného 

základu ze 4 na 2. Změny ve skladbě povinných předmětů společného základu jsou nežádoucí. 

• Stav přihlášek do bakalářských SP ke dni 15.2: B401-18, B402-9, B403-35, B404-7, B405-4, 

AB408-3 (samoplátci Bc.). 

• Kontrola kmenových úvazků ze strany vedoucích do 28.2. 

• Navrženo nové složení Disciplinární komise FCHI na další období. 

• Výše prostředků pro FCHI na oborové a badatelské granty stejná jako loni – prostředky FCHI 

10,9 MKč, podány oborové za 5,0 MKč a badatelské za 7,8 MKč. 

• GAČR vyhlásí program na podporu postdoc pobytů. 

• Dr. Grof podal žádost o habilitaci. 

• Zástup děkana od 18. 2. do 26. 2. proděkan doc. Řezanka. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Výuka v LS: Bude probíhat od 1. 3. 2021, 13 týdnů. Je nutno počítat s distanční formou. Pokud 

bude rozvolňováno, může se přecházet na prezenční formu. Pravděpodobně ale jen v menších 

skupinách. I při distanční výuce je nutné dodržovat rozvrh.  Před začátkem LS garanti předmětů 

příslušným studentům oznámí organizaci výuky a podmínky splnění předmětu.   

• Kontrola okruhů pro Mgr SZZ od akademického roku 2020/2021. Mgr SZZ budou probíhat již 

pro nově akreditované studijní programy (označení N401, N402, N403, N404). Před začátkem 

LS garanti studijních programů překontrolují správnost zveřejněných náplní tematických 

okruhů pro Mgr SZZ. Případné změny či nedostatky nahlásí proděkanovi Řehákovi. 

  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

• Stručný přehled slev na publikování v režimu Open Access je k dispozici 

na: https://www.chemtk.cz/…ess, ve spodní části.  

Podrobnosti zde: https://www.czechelib.cz/…ach a v přiloženém dokumentu. 

• Systém e-doktorand bude otevřen 1. března. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 On-line DOD - sobota 6. února 2021 – informace o průběhu a návštěvnosti akce z pohledu 

prezentace fakulty, detailní přehled v příloze zápisu, poděkování všem pracovníkům 

a studentům fakulty, kteří se na DOD podíleli. 

https://www.chemtk.cz/cs/82943-open-access
https://www.czechelib.cz/cs/390-open-access-v-licencnich-smlouvach


3 

 

 Revize webových stránek pro uchazeče - informace o prezentaci studia na FCHI 

na celoškolském webu studuj.vscht.cz a fakultním webu fchi.vscht.cz, úpravy obsahu 

na fakultním webu budou řešeny v součinnosti s proděkanem pro pedagogiku. 

  

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Nové právní předpisy upravujících s účinností od 1. ledna 2021 znaleckou činnost, VYHLÁŠKA 

505/2020 Sb.  - nové vymezení vybraných oborů znalecké činnosti. Viz. přílohy. Přiložena také 

směrnice o výkonu znalecké činnosti v pdf formátu. Všechny požadavky na znalecké posudky 

směřovat nejdříve na správce pro věci znalecké (tajemník fakulty). 

 Komise pro VŘ 409 a 445: prof. Přibyl, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Řezanka, doc. Řehák, 

termín: 16. 3. 13 h. 

 V květnu proběhne školení hospodářů, termín bude oznámen. 

 Anglická konference doktorandů, termín: 9. 4. 2021. 

 Doktorandi mohou studovat v Double degree programech uvedených v akreditacích nebo dle 

Směrnice VŠCHT Praha č. 60.50/14 – Postup při uzavírání smlouvy o dokt. studiu v programu 

pod dvojím vedením uskutečňovaném ve spolupráci se zahraniční univerzitou (témata pro 

tento typ se vypisují pro klasické programy D40x a AD40x). 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/10177/0001~~2014_Sm%C4%9Brnice_studium%20stude

nt%C5%AF%20DSP%20pod%20dvoj%C3%ADm%20veden%C3%ADm_na%20web.pdf?redirect

ed 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS FCHI 5. 3. 2021. Bude projednáván záměr studijního programu Chemická 

kybernetika a složení Disciplinární komise FCHI. 

7/ Různé: 

409  – prof. Štěpánek představil záměr projektu ChemHub - chemicko-technologický start-up. Pro 

záměr se bude hledat podpora. 

402 – prof.  Setnička poděkoval fakultě za podporu pro Soutěž "O cenu Karla Štulíka 2021“. 

413 – doc. Mareš vyšle požadavek za fakultu pro zjednodušení potvrzování dovolených hromadně 

v OKbase. 

 

 

Termín příštího zasedání KD 9. 3. ve 14:00 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/10177/0001~~2014_Sm%C4%9Brnice_studium%20student%C5%AF%20DSP%20pod%20dvoj%C3%ADm%20veden%C3%ADm_na%20web.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/10177/0001~~2014_Sm%C4%9Brnice_studium%20student%C5%AF%20DSP%20pod%20dvoj%C3%ADm%20veden%C3%ADm_na%20web.pdf?redirected
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/10177/0001~~2014_Sm%C4%9Brnice_studium%20student%C5%AF%20DSP%20pod%20dvoj%C3%ADm%20veden%C3%ADm_na%20web.pdf?redirected

